PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ
                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    3248 /QĐ-UBND                              Phú Thọ, ngày   17 tháng 12  năm  2013
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách cán bộ, công chức đầu mối thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính tại các sở, ban, ngành, UBND huyện, thành, thị

và UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

​​​​​​​​​​​​​​​​
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư 167/2012/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2012 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2013/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ quy định nội dung, mức chi cho công tác cải cách hành chính nhà nước và hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 103/TTr-STP ngày 28 tháng 11 năm  2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh sách cán bộ đầu mối thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính tại các sở, ban, ngành, UBND huyện, thành, thị và UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Phú Thọ (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Cán bộ đầu mối thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính theo chế độ kiêm nhiệm, tham mưu giúp thủ trưởng đơn vị hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp công tác kiểm soát thủ tục hành chính và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của đơn vị.

Cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính được hưởng mức hỗ trợ theo quy định tại Thông tư 167/2012/TT-BTC ngày 10/10/2012 của Bộ Tài chính và Nghị quyết số 01/2013/NQ-HĐND ngày 15/7/2013 của HĐND tỉnh Phú Thọ, mức hỗ trợ 440.000đ/người/tháng.
Điều 3. Sở Tư pháp tổng hợp, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của cán bộ đầu mối; định kỳ 6 tháng trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh danh sách cán bộ đầu mối thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.
Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND huyện, thành, thị; Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn và các cá nhân có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Bộ Tư pháp;

- Cục KSTTHC;

- TTTU, HĐND tỉnh;

- CT, các  PCT;

- Sở Tư pháp (03 bản);

- PVP (Ô. Xuyên);

- Lưu: VT, NC1 (350b)
	CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh

PAGE